

گزارش ویژه

تهران به ادعای مایکروسافت علیه ایران

درباره حمله سایبری به آمریکا واکنش

نشان داد

سربال دروغگوها در فصل جدید

زهرا وفايي / گروه ايران Zahravafaei2009@gmail.com

انتخابات جنجالی آمریکا هر بار ابعاد تازه‌ای می‌یابد و همفکران دونالد ترامپ بدشان نمی‌آید با ایجاد پروپاگاندا هم آذهنان عمومی را بازی بدهند و هم پیش‌پیش به استقبال مهندس کردن آرا بروند. آن‌ها در اجرای این سناریو اخیراً ادعای مایکروسافت مبنی بر تلاش هکرهای مرتبط با روسیه، چین و ایران برای تأثیرگذاری در انتخابات آمریکا را منتشر کردند، با تأکید بر اینکه هیچ مدرکی ندارند که بتوان به آن استناد کرد؛ ادعایی که با واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه مواجه شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در مصاحبه با شبکه تلویزیونی CNN در تکذیب این ادعا گفت: برای تهران، اهمیتى ندارد چه شخصى در کاخ سفید ریاست می‌کند، آنچه مهم است پایبندی واشنگتن به حقوق، قواعد و نرم‌های بین‌المللی و دست برداشتن از دخالت در کشورهای دیگر و عمل به تعهدات خود است. سعید خطیب‌زاده در ادامه افزود: ایالات متحده که دهه‌ها در انتخابات کشورهای دیگر از جمله ایران دخالت کرده، با کودتا دولت منتخب مردم ایران و دکتر مصدق را سرنگون کرده و کارزار فعال ضداطلاعاتی علیه دیگر کشورها را رهبری می‌کند، در مقامی نیست که چنین ادعایضحکی‌بند.

وی تأکید کرد: همان‌گونه که بارها گفته‌ایم برای تهران، اهمیتى ندارد چه شخصى در کاخ سفید ریاست می‌کند. آنچه مهم است پایبندی واشنگتن به حقوق، قواعد و نرم‌های بین‌المللی و دست برداشتن از دخالت در کشورهای دیگر و عمل به تعهدات خود است.

براساس این گزارش، شرکت مایکروسافت در گزارشی مدعی شده‌است که هک‌هایی مرتبط با روسیه، چین و ایران در تلاش هستند تا از افراد و گروه‌های درگیر در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در نوامبر ۲۰۲۰ جاسوسی کنند. این شرکت فعال در حوزه فناوری گفت که هک‌های روسی که در مبارزات انتخاباتی دموکرات‌ها در سال ۲۰۱۶ دخالت داشتند بار دیگر در گیر شده‌اند.

مایکروسافت تأکید کرد که واضح است گروه‌های فعال خارجی با هدف‌گیری انتخابات، تلاش‌های خود را افزایش داده‌اند. هر دو کارزار انتخاباتی در دو جبهه دموکرات به رهبری جو بایدن و جبهه جمهوری خواه به رهبری دونالد ترامپ طبق گفته مایکروسافت هدف این مهاجمان سایبری هستند.

تام برت، معاون مایکروسافت در یک پست وبلاگی گفت: آنچه ما دیده‌ایم با الگوی حمله قبلی سازگار است که نه تنها نامزد‌ها و کارمندان ستاد انتخاباتی را هدف قرار می‌دهد، بلکه کسانی که در مورد موضوعات اصلی مشورت می‌دهند

نیز مورد هدف هستند.

آقای برت همچنین در وبلاگ خود درباره ایران نوشته است که هک‌های مورد حمایت حکومت ایران بین ماه‌های مه و ژوئن تلاش‌های بی‌نتیجه‌ای برای حملات سایبری به حساب‌های کارزار ستاد انتخابات دونالد ترامپ و مقام‌های دولتی داشتند.

مقام‌های اطلاعاتی آمریکا در مه‌اوت گفته بودند که روس‌ها می‌خواهند ترامپ همچنان رئیس‌جمهور باقی بماند با این حال چینی‌ها بایدن معاون رئیس‌جمهور سابق آمریکا را ترجیح می‌دهند.

با این حال مایکروسافت در بیانیه خود گفته است که هک‌های مورد حمایت دولت چین، افراد برجسته مرتبط با انتخابات از جمله افراد مرتبط با کارزار بایدن را هدف قرار داده‌اند.

مایکروسافت با این حال می‌گوید که اغلب تلاش‌ها برای هک از سوی عوامل روسی، چینی و ایرانی توسط نفرازهای امنیتی مایکروسافت خشن شده است. با این حال این شرکت درباره اینکه حساب کاربری هر کسی ممکن است با موفقیت هک شده باشد یا او را تحت تأثیر قرار داده باشد، اظهارنظر نمی‌کند.

مایکروسافت ارزیابی درباره اینکه کدام یک از عوامل این کشورها تهدید بیشتری برای سلامت انتخابات ریاست جمهوری آمریکا هستند، ارائه نکرده اما کارشناسان امنیت سایبری مداخله روسیه را جدی‌تر عنوان می‌کنند.

معتقدیم که بخش اطلاعات ارتش روسیه همچنان بیشترین تهدید را برای روند دموکراتیک ایجاد می‌کند. جان هالتکونست، مدیر تجزیه و تحلیل اطلاعات در شرکت امنیت سایبری فایرآی به آسوشیتدپرس گفت: «معتقدیم که بخش اطلاعات ارتش روسیه همچنان بیشترین تهدید را برای روند دموکراتیک ایجاد می‌کند.»

وی تأکید کرد: بیانیه مایکروسافت نشان می‌دهد که بخش اطلاعاتی ارتش روسیه همچنان به دنبال اهداف مرتبط با انتخابات است که با وجود اقدام‌های قانونی، تحریم و اقدام‌های متقابل دیگر متوقف نشده است.

این گزارش در حالی منتشر شده است که مقام‌های اطلاعاتی آمریکا می‌گویند: تاکنون هیچ مدرکی که درباره نفوذ مشاهده نکرده‌اند.

ترامپ نامزد جایزه صلح نوبل شد!

مهر: یک شبکه آمریکایی ادعا کرد رئیس‌جمهور این کشور به دلیل مینایی‌گری برای حصول توافق عادی‌سازی روابط بین امارات متحده عربی و رژیم صهیونیستی، نامزد جایزه صلح نوبل شده است. در حالی که شهرهای آمریکا در اعتراض به بی‌عدالتی و اظهارات نژادپرستانه «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور این کشور در آتش خشم معترضان می‌سوزند، گفته می‌شود که ترامپ نامزد جایزه نوبل شده است. بر این اساس، «کریستین تیبرینگ-چد» عضو پارلمان نروژ که رئیس هیئت نروژ در شورای پارلمانی ناتو نیز هست با قدردانی از اقدامات ترامپ برای حل ادعایی مناقشات مدید در جهان، نامزدی او در جایزه صلح نوبل را ارائه کرد.

نسل فردا

در گیری لفظی یک چهره روحانی با وزیر بهداشت و دفاع وزیر ارشد با عذر خواهی متفاوت امام جمعه و بخشش تحسین آمیز وزیر پایان یافت

وزیر و واعظ؛ ختم به خیر

نسل فردا / گروه ایران news@naslefarda.net

اخیراً ویدئویی در شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی از سخنان امام جمعه ملارد از تریبون نماز جمعه در مورد فرزند وزیر بهداشت پخش شد. انتشار این ویدئو که حاوی گلایه امام جمعه از وزیر بود سبب شد تا گوینده تحقیق بیشتری کرده و در نهایت با عذر خواهی و طی نگارش نامه‌ای حلاوت بطلید و وزیر هم پاسخی در خور داد.

اقدام به جای وزیر پس از انتشار ویدئو

سعید نمکی در نامه‌ای به ریاست قوه‌قضائیه با اشاره به این ویدئو نوشت: «در این ویدئو که تصاویر هوشمندانه مغربی نیز بدان افزوده بودند، طبق فرمایش ایشان فرزند اینجناب که از حدود بیست سال پیش مهندس عمران است به عنوان پیمانکار، سه پروژه بیمارستانی را چند سال پیش گرفته و پول آن را برداشته و رفته است. از آنجا که حدس من سواستفاده از سادگی ایشان بود مراتب را به برادر ارجمند و گرانقدر جناب حاجی علی اکبری رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه منعکس کردم تا با تنویر ذهن ایشان خود به مرمت گفتار بی‌پیمایان بپردازند. زیرا معتقدم در این دوران حساس که دشمنان متحدند تا نهاده‌ها و شخصیت‌های روینده از متن انقلاب را مورد هجومه قرار دهند خودزنی درون نظام ششادمانی دیگران را سبب خواهد شد. مع‌الوصف به دلیل طولانی شدن این حرکت و استمرار شیطنت جریانِی که به نیت انتقام جویی از پرچمداران مبارزه با فساد در تلاش‌ی فروگذار نیستند مراتب

به استحضار رسید تا عنایت فرمایید و…»

حرکت شجاعانه و رفتاری که می توانند الگو باشند

بعد از این اتفاق حجت‌الاسلام سیدحسین حسینی نوری در نامه‌ای به وزیر بهداشت نوشت: در خطبه‌های نماز جمعه هفته گذشته نکته‌ای در خصوص فرزند جنابعالی و نقد عملکرد ایشان به عنوان پیمانکار احداث بیمارستان ملارد مطرح کردم که متأسفانه بر اساس اطلاعاتی غلط

گزارش خلاف واقع بود، اینجانب پس از ۹ سال خدمت در جایگاه امام جمعه ملارد با درک عمیق از محرومیت منطقه و مشکلات ۴۵۰ هزار ساکن شریف و مظلوم همواره تلاش کرده‌ام علاوه بر حمایت از

تلاش مشکور مسئولان در حوزه‌های مختلف مطالبه‌گری‌امین برای احقاق حق عزیزیانی‌باشم که مظلومانه چشم‌امیدشان به ثمره این تلاش خستگی‌ناپذیر بوده

وزیر کشور: روند اجرای انتخابات بسیار خوب است

ایرنا: وزیر کشور گفت: روند اجرای انتخابات بسیار خوب بوده است و مشکل خاصی نداشته‌ایم. عبدالزار حماتی فضلی با اشاره به برگزاری دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی در ده حوزه و ۲۳ شهرستان، اظهار کرد: روند اجرای انتخابات بسیار خوب بوده است و مشکل خاصی نداشته‌ایم. وی ادامه داد: مطابق با دستورالعمل‌های ستاد مقابله با کرونا عمل کرده‌ایم به گونه‌ای که افرادی که در شعب اخذ رأی حاضر می‌شوند باید ماسک و خودکار همراه داشته باشند و ما هم شرایط ضدعفونی کردن را فراهم کرده‌ایم.

سیاست Policy

NasleFarda.net naslefardanews nasifarda

در گیری لفظی یک چهره روحانی با وزیر بهداشت و دفاع وزیر ارشد با عذر خواهی متفاوت امام جمعه و بخشش تحسین آمیز وزیر پایان یافت

وزیر و واعظ؛ ختم به خیر

شرمسارم کرد. در مطلع کلام مستحضر باشید که اینجانب کوچک‌ترین شکواییه یا ملال خاطری از جنابعالی ندارم و امیدوارم با آرامش خیال در کنار مردم شریف و نیازمند آن منطقه دل بسوزانید و ارشاد فرمایید. این اولین بار نیست که جریانِی مغرض تلاش می‌کند تا با زدنِ کلی و حق‌طلبی روحانیت، ناجوانمردانه بهره گیرد.

بنده ایمان دارم که اگر تریبون نماز جمعه که یادگار انقلاب اسلامی در کشور است همواره بر کژی‌ها و پلشتی‌ها فریاد بر آورد، اگر امامان محترم جمعه پیوسته در دست‌اندازی به بیت‌المال جامه بپزند، اگر در مقابل پدیده زشت و موهن اقارادگی تمام قدا‌یستادگی شود و اگر… در بسیاری از مواضع از دست‌اندازی به بیت‌المال جلوگیری می‌شود و سفره برای برخی آقازادگان لاابالی گسترده نخواهد شد. حاشیه‌شهر تهران از مناطق مغفول مانده کشورست که بنده مصمم هستم تا پایان سال، کاستی‌های موجود را در نظام سلامت با لطف پروردگار و همراهی همه عزیزان و خیرین ارجمند جبران کنم.

وزیر ارشاد هم دست به توثیت شد!

سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پیام توییتری خود نوشت: امام جمعه ملارد از آقای دکتر نمکی طلب بخشش کرد و افزود اگر نبخشد خود را از عدالت خارج می‌داند و هفته بعد نماز جمعه نمی‌خواند. ممنون از ایشان که حکم شرعی فراموش شده‌ای را یادآور شدند که حق الناس فقط جان و مال نیست آبرو هم هست، اگر کسی اتهام غلط بزند تا وقتی طرف نبخشد فاسق است.



انتخابات

سخنگوی شورای نگهبان مطرح کرد:

ارسال شکایت انتخاباتی شهروندان به سامانه مردم ناظر

همشهری آنلاین: سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه سامانه «مرد ناظر» مانند دور قبل همچنان در خدمت شهروندان است، گفت: مردم می‌توانند شکایات‌ها و گزارش‌های انتخاباتی را به این سامانه ارسال کنند. عباسعلی کدخدایی که روز جمعه در ستاد هیئت نظارت انتخابات سخن می‌گفت، اظهار داشت: دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی قرار بود در اردیبهشت‌ماه برگزار شود و به خاطر شرایط کرونا و با مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا برگزاری آن به امروز یعنی ۲۱ شهریور موکول شد. وی افزود: انتخابات در هشت استان با راقابت بین ۲۰ نفر از منتخبان برای کسب ۱۰ کرسی در حال برگزاری است که امیدواریم امروز مرحله نهایی انتخاب شدن این ۱۰ نفر باشد. سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: نظارت بر روند انتخابات و رسیدگی به شکایات وظیفه شورای نگهبان است، بنابراین در همین دوره مانند دوره قبل ستاد مرکزی نظارت تشکیل شد و همکاران من به صورت برخط با این هشت استان در ارتباط هستند. کدخدایی خاطرنشان کرد: همکاران ما گزارش‌ها را دریافت می‌کنند و اگر لازم باشد از این ستاد کار هدایت را انجام خواهند داد. سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه سامانه «مرد ناظر» هم مانند دور نخست همچنان در خدمت شهروندان است، تصریح کرد: مردم می‌توانند شکایات‌ها و گزارش‌های خود را از این طریق ارسال کنند. علاوه بر این، اطلاعاتی‌ها که از سوی ستاد مرکزی نظارت بر انتخابات منتشر می‌شود از طریق رسانه ملی و رسانه‌های دیگر در اختیار مردم قرار می‌گیرد. وی ادامه داد: راه‌های ارتباطی با ستاد مرکزی نظارت تعیین شده است. اگر شکایتی با گزارشی باشد از این طریق می‌توان شکایت را ارسال کرد. همکاران در ستاد به این شکایات‌ها و گزارش‌ها رسیدگی می‌کنند. وی افزود: نمایندگان این پنج حوزه انتخابیه در سال ۱۴۰۰ هم‌زمان با انتخابات ریاست‌جمهوری تعیین تکلیف می‌شوند.

اعمال شدیدترین تحریم‌ها علیه ایران

اسپنا: معاون رئیس‌جمهور آمریکا بیان کرد: ترامپ پس از خروج از برجام، شدیدترین تحریم‌ها را علیه جمهوری اسلامی ایران اعمال کرده است. مایک پنس، معاون دونالد ترامپ، روز جمعه در تویییتی با انتشار ویدئویی از یکی از سخنرانی‌های خود مدعی شد: در حالی که دولت قبلی بسته‌های پول برای ایران ارسال می‌کرد، رئیس‌جمهور ترامپ ما را از توافق هسته‌ای خارج و شدیدترین تحریم‌ها را علیه بزرگ‌ترین حامی تروریسم اعمال کرد. مایک پنس همچنین در ادامه ادعاهای خود از اقدام دونالد ترامپ در ترور سرسرد سپهد قاسم سلیمانی حمایت کرد.

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

وساطت میان ایران و آمریکا بود و پیشنهاداتی هم در این زمینه مطرح کرد، اما به دلایل گوناگون موفقیتی به دست نیاورد. بعد از آن، تنش‌های میان ایران و آمریکا تشدید شد و سرانجام پس از ترور سردار «قاسم سلیمانی»، فرمانده سپاه قدس در عراق، تنش‌های میان ایران و آمریکا به درگیری محدود نظامی منجر شد. در طول این مدت، هیچ تلاش جدی برای وساطت میان تهران و واشنگتن انجام نشد. سرانجام با نزدیک شدن انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، وساطت‌های دیپلماتیک میان ایران و آمریکا عملاً چار رکود شده است؛ چرا که همه بازیگران بر این باور هستند که در مدت باقی‌مانده تا انتخابات آمریکا عملاً امکان حصول نوعی تفاهم میان تهران و واشنگتن وجود ندارد، اما در حالی که وساطت‌ها دچار رکود شده، آمریکا اقدام به توسل جستن به یک سازوکار مناقشه برانگیز در برجام کرده است. امری که بار دیگر تنش‌های میان ایران و غرب را تشدید کرده است. آمریکا در ۲۰ گوست در اقدامی جنجالی، با ارائه یک شکایت‌نامه به سازمان ملل یا آنچه آمریکایی‌ها آن را اخطاریه می‌نامند، خواستار فعال شدن فرآیند سی روزه مکانیسم ماشه شد. همه اعضای برجام و تقریباً همه اعضای شورای امنیت سازمان ملل به جز آمریکا و جمهوری دومینیکن، با درخواست فعال‌سازی مکانیسم ماشه مخالفت کردند. با این حال، آمریکا همچنان اصرار می‌کند که فرآیند سی روزه آغاز شده و در ۲۰ سپتامبر (۲۰ شهریور) به پایان خواهد رسید و صرف‌نظر از اینکه اعضای برجام و شورای امنیت چه اقدامی انجام می‌دهند، تحریم‌های بین‌المللی بار دیگر علیه ایران بازخواهند گشت.

واقعیت این است که اروپایی‌ها به لحاظ روانی و سیاسی آمادگی به چالش کشیدن تحریم‌های آمریکا ندارند و تا به امروز هم چنین کاری نکرده‌اند. مسئله دیگر این است که چون اتحادیه اروپا یک کشور نیست، بنابراین در سیاست‌گذاری خود در این رابطه دارای تشنت بوده که برای این کار مانعی ایجاد کرده است. ما باید اروپا را با همه از هم گسیختگی‌ها و تمام به هم پیوستگی‌هایش به رسمیت بشناسیم و از اروپا انتظار فراتر از قابلیت‌های واقعیش نداشته باشیم. مسئله مهم برای ما این است که اروپایی‌ها از تمام این ظرفیت‌های خود به‌ما همه مشکلاتی که با آن روبرو هستند استفاده کنند و بتوانند بخشی از خواسته‌های قانونی و مشروع ایران در برجام را محقق کنند. البته این واقعیت مورد توجه است که اروپایی‌ها اساساً با نگاه آمریکا در رابطه با نوع برخورد با ایران کاملاً مخالف هستند ولی در عین حال همان‌طور که می‌دانیم توانایی مجاب کردن آمریکا را ندارند و نفوذ پر واشنگتن را از دست داده‌اند و امیدوار هستند حداقل بتوانند برجام را تا زمانی که در آمریکا تکلیف‌دولت ترامپ تا انتخابات آینده مشخص شود زنده نگه دارند و شاکله را حفظ کنند. به نظر می‌رسد در نهایت امکان پیدا شدن راه حلی مرضی‌الطرفین برای ایران و اروپا برای زنده نگه داشتن حداقل بخشی از برجام قابل تصور خواهد بود. اگر صداقت و حسن نیت از طرف کشورهای اروپایی وجود داشته باشد.

دو گزینه ایران بعد از سفر ظرفیت تا پایان مهلت تعیین شده از سوی آمریکا

برای بازگشت تحریم‌های بین‌المللی، کمتر از ده روز باقی مانده است، اما اروپایی‌ها جز مخالفت دیپلماتیک با اقدام آمریکا، هنوز اقدام خاصی برای منصرف کردن آمریکا از فعال‌سازی مکانیسم ماشه انجام نداده‌اند. برخی گزارش‌ها حاکی از این است که اروپایی‌ها ممکن است به آمریکا بر سر تعدید تحریم‌های تسلیحاتی سازمان ملل علیه ایران به مصالح‌های بر سند، اما اکنون بحث میان آمریکا و اروپا از تحریم‌های تسلیحاتی فراتر رفته و به بازگشت کل تحریم‌های سازمان ملل رسیده است. آمریکا به صراحت اعلام کرده بعد از ۳۰ سپتامبر تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران بازخواهند گشت. چنین اتفاقی مستلزم پاسخ ایران خواهد بود، اما ظاهراً ایران هنوز در حال بررسی گزینه‌های خود است. از این رو، می‌توان سفر ظرف به اروپا را در راستای مشخص کردن پاسخ ایران به اقدام آمریکا هم دانست. در ایران به‌طور کلی دو دیدگاه درباره بازگشت احتمالی تحریم‌های سازمان ملل وجود دارد. برخی می‌گویند بعد از اعلام بازگشت تحریم‌های سازمان ملل، ایران باید به‌طور رسمی از برجام خارج شود و حتی نظارت‌های اژانس بر برنامه هسته‌ای خود را کاهش دهد.

در مقابل، گروه دوم می‌گویند که ایران نباید از برجام خارج شود چرا که چنین اقدامی می‌تواند علیه ایران به چنان اجماع ایجاد کند، در نتیجه باید حداقل تا زمان اعلام شدن نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا منتظر ماند و واکنشی نشان نداد. چون بعد از پیروزی «بایدن» احتمال بازگشت آمریکا به برجام وجود دارد.